Camcara fulurtícíyaf le Barreíras BA
CNPJ: 16.25 6.893 /00 0l-7 0

EXCELENT|SSTwTO SENHOR PRESIDENTE DA CÂrURne DE VEREADORES DE

BARREIRAS ESTADO DA BAHIA.

A vereadora que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais vem

requerer a V. Exu. que apÓs a deliberação e a aprovação do Plenário' seja encaminhada

ao Exmo .sr. Prefeito Municipal, João Barbosa de souza sobrinho a seguinte

indicação:

"coNsrRuÇÃo
SENHORA DAS

DE UMA PRAÇA EM FRENTE A IGREJA NOSSA

õnaús ruo Éelnno vlLA Dos FUNcloNARlos "

Justificativa

os espaços sociais com entretenimento são iminentes, pois eles proporcionam

aos cidadãos momentos de socializaçáo com outros individuos, principalmente

em espaÇos Publicos, como PraÇas'

Com isso indicamos a construção de uma praça em frente a igreia Nossa

senhora das orriã" (entre á igreja e as quadras) no bairro Vila dos

Funcionários, para'os moradores ãaquelas comunidades aS praças tem uma

i*ôortan.ia iu'ndamental na historia sociocultural daquela localidade, pois a

mesma Serve de ponto de encontro de jovens, adultos e idosos e servirá também

para a realizaçâo de eventos religiosoô no bairro' Por isso a importância de um

espaço Publico agradável e limPo'

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento

e tambem aos nobres pares a aprovação da presente indicação'

Sala das SessÕes em, 11 de JULHO de 2023

futA*

Cân::r ";ai dê Barreiras
Protocolt; no lJ@

Em_5/_0-8*l:?3_, às 05 : tG horas

K-'-Iq, 0{e'"/t§l
A.ssinr; i.r',.r ti,., F uttçionário

(TETEIA CHAVES)

HELEINA BRAZ DA SILVA

VEREADORA - PP

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

l:.DfüV

Cemzara Ivlttrtícíyaf le Barreíras tsA
CNPJ: 16.256.893 /0001 -70

EXCELENT|SSITTIO SENHOR PRESIDENTE DA CÂmena DE VEREADORES DE

BARREIRAS ESTADO DA BAHIA.

A vereadora que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais vem

requerer a V. Exu. que apos a deliberação e a aprovação do Plenário' seja encaminhada

ao Exmo .Sr. Prefeito Municipal, João Barbosa de Souza Sobrinho a seguinte

indicação:

"tNDtcAÇÃo oa çONSTRUÇÃ.O DE UM PRÉD;O PRoPRlo DE

UNIDADÉ DE SAUDE DA FAM|LIA, NO TERRENODO ANTIGO

CLUBE FORTALEZA NO BAIRRO VILA DOS FUNCIONARIOS "

J ustificativa
Câmara MuniciPal de Barreiras

Protocolo no É9=9 ,, :

E* J5,-AL, 4L. às-.@:Jg-noras

K,-JL-U{adsí-----
--Ãr*,,,.1'-..ir

Ju ' " -'Uí sriO

A construção de uma Unidade de Saúde da Família será para melhor atender a

população do Bairro Vila dos Funcionários '

Ao promover o acesso gratuito à saúde pública, a Atençâo Básica à saúde e de

"rtràr,
importância parà a melhoria da qualidade de vida dos brasileiros lsso porque

como evidenciado, ao Ser atendido numa UBS, o cidadão tem a possibilidade de fazer

consultas médicas e check-uPs'

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e

também aos nobres pares a aprovação da presente indicação.

Sala das SessÕes em, 11 de julho de 2023'

b&q
(TETEIA cHAVES)

HELEINA BRAZ DA SILVA

VEREADORA - PP

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101